NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số:
558/2002/QĐ-NHNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
3 tháng
6 năm
2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành quy chế về tổ chức hoạt động của ban

quản lý dự án tài trợ doanh nghiệp vừa và nhỏ

___________________

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam số 01/1997/QH10 ngày 12/12/1997;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/03/1993 của Chính phủ quy định về nhiệm vụ,

quyền hạn và trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 17/2001/NĐ-CP ngày 4/5/2001 của Chính phủ "về việc ban

hành quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức";

Căn cứ Hiệp định vay vốn cho dự án tài trợ doanh nghiệp vừa và nhỏ giữa Quỹ Hợp

tác kinh tế hải ngoại Nhật Bản và Chính phủ nước CHXHCN Việt Nam ký ngày

30/3/1999;

Căn cứ Công văn 979/CP-QHQT ngày 20/8/1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc

"cơ quan đại diện Chính phủ vay tín dụng OECF cho chương trình tín dụng cho vay

lại phát triển công nghiệp vừa và nhỏ";

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-NHNN ngày 29 tháng 3 năm 2002 của Thống đốc

Ngân hàng Nhà nước "Về việc thành lập Ban Quản lý dự án tài trợ doanh nghiệp vừa

và nhỏ";

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và đào tạo và Giám đốc Ban Qủan lý

dự án tài trợ doanh nghiệp vừa và nhỏ,

QUYẾT ĐỊNH

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D44271

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban

Quản lý dự án tài trợ doanh nghiệp vừa và nhỏ".

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và đào tạo, Giám đốc Ban

Quản lý dự án tài trợ doanh nghiệp vừa và nhỏ, Thủ trưởng các đơn vị liên quan

thuộc Ngân hàng Nhà nước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Lê Đức Thuý

(Đã ký)

QUY CHẾ

Tổ chức và hoạt động của ban quản lý dự án tài trợ

doanh nghiệp vừa và nhỏ

(Ban hành kèm theo Quyết định số 558/QĐ-NHNN ngày 03 tháng 6

năm 2002 của Thống đốc NHNN)

___________

Chương 1:

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều1. Ban Quản lý dự án tài trợ doanh nghiệp vừa và nhỏ (sau đây gọi là Ban Quản

lý dự án) được thành lập theo Quyết định số 248/QĐ-NHNN ngày 29 tháng 3 năm

2002 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước để giúp Ngân hàng Nhà nước thực hiện

Hiệp định vay vốn cho Dự án tài trợ doanh nghiệp vừa và nhỏ giữa Quỹ hợp tác kinh

tế Hải ngoại Nhật Bản và Chính phủ nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

Ban Quản lý dự án có con dấu riêng, được mở tài khoản tại Ngân hàng và thực hiện

cơ chế tài chính do Thống đốc Ngân hàng Nhà nước ban hành.

Điều 2. Điều hành Ban Quản lý dự án là Giám đốc; giúp việc Giám đốc có một số

Phó Giám đốc.

Chương 2